РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАМЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГУСЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» декабря 2023 г                  № 96                                                       х.Гусев

О внесении изменений в постановление
№ 44 от 30.12.2016 года «Об оплате труда
работников муниципальных бюджетных
учреждений, подведомственных Администрации
Гусевского сельского поселения»

В соответствии с постановлением Администрации Гусевскогосельского поселения от 21.04.2020 № 16 «Об увеличении (индексации) должностных окладов, ставок заработной платы работников муниципальных учреждений Гусевского сельского поселения, технического и обслуживающего персонала органа местного самоуправления Гусевского сельского поселения», а также в целях приведения правового акта Администрации Гусевского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством АдминистрацияГусевского сельского поселения

пост а новляет:

          1. Внести изменения в постановление Администрации Гусевского сельского поселения № 44 от 30.12.2016 года«Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных АдминистрацииГусевского сельского поселения»согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  обнародования и распространяется на правоотношения, возникающие  с 1 октября 2022 года.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Гусевского сельского поселения                                           Н.Н.Деменчук

[bookmark: _GoBack]
Приложение
к постановлению
Администрации Гусевского сельского поселения
от 29.12.2023 г № 96

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации Гусевского сельского поселения от 30.12.2016 г № 44 «Об оплате труда работников муниципальныхбюджетных
учреждений, подведомственных АдминистрацииГусевского сельского поселения»

     1.Пункт 2.2 раздела 2 изложить в редакции:
«2.2. Минимальные должностные оклады (ставки заработной платы) работников муниципальных учреждений.
2.2.1.  Минимальные размеры должностных окладов работников культуры устанавливаются на основе ПКГ должностей, утвержденных приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации (далее – Минздравсоцразвития России) от 31.08.2007 № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии». Минимальные размеры должностных окладов по ПКГ приведены в таблице № 1.
Таблица № 1
:
Минимальные размеры
должностных окладов работников культуры по ПКГ
	Профессиональные квалификационные группы
	Минимальный размер должностного оклада
(рублей)
	Наименование должности

	1
	2
	3

	ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»:
без категории
2-я категория
1-я категория
ведущий

11 476
11 941
12 536
12 887
	звукооператор

       2.2.2.Минимальные размеры ставок заработной платы работников, занимающих общеотраслевые профессии рабочих, устанавливаются на основе ПКГ, утвержденных приказом Минздравсоцразвития России от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих». Минимальные размеры ставок заработной платы работников, занимающих общеотраслевые профессии рабочих по ПКГ приведены в таблице № 2.
Таблица № 2

Минимальные размеры
ставок заработной платы работников,занимающих
общеотраслевые профессии рабочих, по ПКГ
	Профессиональные квалификационные группы
	Минимальный размер ставки заработной платы
(рублей)
	Наименование
профессии

	1
	2
	3

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	 1-й квалификационный уровень:
 1-й квалификационный разряд
2-й квалификационный разряд
 3-й квалификационный разряд

6 863

6 881

7 686
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно - квалификационным справочником работ и профессий рабочих:
уборщик служебных помещений

2.2.3. Минимальные размеры должностных окладов работников, занимающих должности руководителей структурных подразделений, специалистов и служащих, не вошедшие в ПКГ, приведены в таблице № 3.

Таблица № 3

Минимальные размеры
должностных окладов работников, занимающих должности руководителей структурных подразделений, специалистов и служащих, не вошедшие в ПКГ

	Наименование
должности
	Минимальный размер должностного оклада, (рублей)

	1
	2

	заведующий структурным подразделением
	15 754

	художественный руководитель клубного учреждения
	14 635

2. Пункт 5.2 раздела 5 изложить в редакции:
«5.2. Размер минимального должностного оклада руководителя муниципального учреждения устанавливается в зависимости от группы по оплате труда руководителей согласно таблице № 4.

2. В разделе 5:
2.1. Таблицу № 4 пункта 5.2 изложить в редакции:
Таблица № 4

Размер минимального должностного оклада руководителя
муниципального учреждения

	№ п/п
	Группа
по оплате труда руководителей
	Размер минимального должностного оклада (рублей)

	1
	3
	4

	1.
	Муниципальное учреждение культуры Гусевского сельского поселения Каменского района «Гусевский центральный поселенческий сельский дом культуры»
IV группа по оплате труда руководителей
	22 503